5

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2022  № 1
д. Федорково

	О внесении изменений в постановление № 59 от 28.04.2012 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Федорковского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

         В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», Уставом Федорковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление № 59 от 28.04.2021 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Федорковского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:
1.1. Изложив подпункт 4 пункт 2  Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих  Администрации Федорковского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в  новой прилагаемой редакции:
4) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник», и разместить на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://федорково.рф.
Глава сельского поселения

В.А.Борисов